VI.

[Pas de figure]

f. 7

Caput 6^{um}.

Cæterum diversitas aspectuum rerum objectarum semper consideranda est præsertim ædificiorum, nam aut visuntur a fronte, aut ab angulo æquilateraliter, vel inæquilateraliter ex communi aut elevata sede & sicut præactum est de præsentis aut distantis visu, in personis quoque in eisdem statuendis adæquanda est quantitas earum ad magnitudinem ipsorum ædificiorum, ut singula rite quadrent et industriam artificialem redoleant, sicut per figuras videbitur.

Caput 7^{um}.

Ahuc notandum quod res sive magnitudo visibilis, quæ est materia hujus artis quandoque aspicitur ut ab integro concipiatur & tunc diameter pyramidis seu trianguli visualis cadit ex directo super ipsam rem, ut constat per tetragonum hic positum erectum quidem & elevatum, quem qui totum simul aspexerit argumentum propositi tenebit; nonnumquam afficitur ut pars aliqua attentius intueatur et tunc diameter pyramidis ad ipsam partem convertitur, quemadmodum acus horologii quod quadrantem vocant si lapis magna circumducatur, ut figuris ad cornu seu angulum dextrum inflexerit oculus illuc virtus versiva transferet pyramidis diametrum, quod patet per figuram.

Qui vero ad lævum cornu reflexerit visus, ima visus ibidem refert ipsum diametrum, ut figura præsens demonstrat.

VII.

[Pas de figure]

[f. 7v^o]

Chapitre 8.

Le raccourcissement d'un carré a plat, ou couché se représente par les pyramidales visuelles tirées au point principal, depuis la basse dudit carré & de ses angles, & est fait par la section des pyramides pendantes & inclinées, tendantes aux tiers-points éloignés du point principal au double de la chose vue ou davantage & encore moins mais non pas moins de la grandeur de l'œil, selon que l'on feindra d'être plus proche ou plus éloigné, mais le cercle qui entoure ledit carré & apparaissait rond & quand il était droit, lors qu'il sera couché il apparaîtra en figure ovale ou lenticulaire selon les divers aspects & diversité de situation qu'on retrouvera toutes lesquelles propositions l'on peut facilement comprendre par la figure suivante.

VIII.

[Pas de figure]

La figure ci-dessous montre le carré raccourci sans la figure ronde & l'entour accompagné néanmoins de la pyramidale visuelle, desquelles nous ne mettrons que les lignes nécessaires aux autres figures, bien qu'il les faille toujours supposer comme faites.

IX.

[Pas de figure]

f. 8

Caput 8^{um}.

Minoratio autem tetragoni strati comprehenditur per lineas visuales a puncto subjecto super inferiores seu proximos ejusdem angulos cadentes & per sectiones diametrorum pyramidarum inclinatarum protensarum a tertiis punctis duplo a subjecto remotis vel amplius, aut etiam minus secundum sedem fingentis & præsentem aut distantem visum. Circulus vero qui circa tetragonum erectum extat sphericus circa stratum fit ovalis, aut lenticularis secundum differentias sedium aut visuum premissorum quæ propositiones super sequentem figuram possunt comprehendendi.